
Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
 

Jméno studenta Karolína Fantová 

Téma práce Vliv předchozí zkušenosti na stresovou odezvu při 

dobrodružné aktivitě u studentů FTVS 

Cíl práce Cílem práce bylo zjistit, jakým způsobem předchozí 

zkušenosti ovlivní stresovou odezvu při dobrodružné aktivitě 

u studentů FTVS 

Vedoucí závěrečné práce Mgr. Lukáš Psohlavec 

Oponent závěrečné práce doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Závěrečná práce je zaměřena na vliv předchozí zkušenosti s konkrétní dobrodružnou aktivitou 

na stresovou odezvu při jejím opakovaném překonávání a je dílčí částí širšího výzkumu 

týkajícího se efektu výšky na stresovou odezvu organismu do kterého byla autorka zapojena. 

Zkoumání objektivních fyziologických ukazatelů stresové odezvy při dobrodružných 

aktivitách je velmi aktuálním, ale vědecky zatím jen zřídka postihnutým tématem.  

 

Oceňuji angažovanost autorky, především při samotné experimentální části studie a ochotu 

zapracovat připomínky. 

 

Práce je logicky členěna. Teoretická část práce je zpracována přehledně a dostatečně.  

 

Cíl práce je jasně formulován, metody byly vhodně zvoleny. Výsledky jsou jasně a přehledně 

interpretovány. Diskuze je zpracována dostatečně, nicméně chybí zde širší rozpracování 

limitací studie. 

 

Předložená práce nám přináší zajímavé informace o vlivu zkušenosti s konkrétní 

dobrodružnou aktivitou a stresovou odezvou při jejím opakovaném překonávání. Práci 

spatřuji jako zdařilou a užitečnou. 

 

Otázky k obhajobě:  
Případně otázky vyvstanou z průběhu obhajoby 

 

Práce splňuje náležitosti závěrečné práce a je doporučena k obhajobě 

 

Navržený klasifikační stupeň: 

 

 

Vedoucí závěrečné práce: 
 

Jméno, tituly: Lukáš Psohlavec, Mgr.                                           Podpis:  

V Praze, dne: 2. 6. 2024 

 

Výborně 

https://is.cuni.cz/studium/predmety/redir.php?id=1d6563d845a52ee887460eddf1d802fe&tid=1&redir=sezn_ucit&kod=07009

